[image: image1.jpg]Weicicieicieicc=

T,
PSR

СОВЕТ

СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 15.05.2025 г.                                                                                                № 14/54
ст-ца Старолеушковская

О рассмотрении постановления администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 17 апреля 2025 года № 69 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 1 квартал 2025 года»

В соответствии с пунктом 5 статьи 264/2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района         р е ш и л:

1.
Рассмотреть постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 17 апреля 2025 года № 69 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 1 квартал 2025 года» (прилагается) и принять к сведению.

2. Обнародовать настоящее постановление путем его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.pavl23.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, банкам, налогам и инвестиционной политике (Пасько).
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                                        Р.М.Чепилов
                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

 от 15.05.2025 г. № 14/54
[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.04.2025 г.

                                                                                               № 69
ст-ца Старолеушковская
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 1 квартал 2025 года

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и решением Совета Старолеушковского сельского поселения от 19 июня 2017 года № 46/152 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Старолеушковском сельском поселении Павловского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнения бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района (далее Старолеушковское   сельское поселение) за 1 квартал 2025 года, в том числе:

-исполнение по доходам бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 1 квартал 2025 года согласно приложению №1;
-исполнение по расходам местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 1 квартал 2025 года, согласно приложению № 2;
- исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Старолеушковского сельского поселения за 1 квартал 2025 года согласно приложению № 3;

- сведения о расходовании средств резервного фонда администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 1 квартал 2025 года, согласно приложению № 4;

- сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их содержание согласно приложению № 5

2. Направить настоящее постановление в Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

3. Обнародовать настоящее постановление путем его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.pavl23.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            5.  Постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района
                                                           Р.М.Чепилов

	                    ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

                   от 17.04.2025 г. № 69

Исполнение по доходам бюджета Старолеушковского сельского поселения

Павловского района за 1 квартал 2025 года

                                                                                                                                              (тыс. руб.)
	Код

	Наименование дохода

	Утверждено  на 2025 год

	Исполнено за 1 квартал 2025
года
	% исполнения к уточненному плану

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего доходов
	50 170,4
	7 958,2
	15,9

	в том числе:

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	34 654,1
	6 083,8
	17,6

	1 01 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	13 137,0
	1 815,6
	13,8

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	7 919,8
	1 902,8
	24

	1 05 03000 01 0000 110

	Единый сельскохозяйственный налог
	495,0
	830,6
	167,8

	  1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджет поселений
	2 467,3
	41,4

	1,7

	 1 06 06000 00 0000 110

	Земельный налог, зачисляемый в бюджет поселений
	10 620,0
	1 480,1
	13,9

	 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	15,0
	3,4
	22,7

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	7,7
	0

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	0
	2,2
	0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	15 516,3
	1 874,4
	12,1

	2 02 15001 10 0000 150

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	7 002,9
	1 750,7
	25

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	7 964,3
	0,0
	0

	2 02 03024 10 0000 150

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	30,0
	30,0
	100

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	419,1
	93,0
	    22,2

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	100,0
	0
	0

	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,0
	0,7
	0

	Итого доходов
	50 170,4
	7 958,2
	15,9

Главный специалист администрации

Старолеушковского сельского поселения                                                  С.Н.Шамадыло

	                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

                      от 17.04.2025 г. № 69

Исполнение расходов местного бюджета по разделам

и подразделам классификации расходов бюджета Старолеушковского

сельского поселения Павловского района за 1 квартал 2025 года
	Код бюджетной классификации

	Наименование

	Утверждено на

2025 год

	Исполнено за 1 квартал 2025
года
	% исполнения к уточненному плану

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего расходов
	56 950,3
	11 290,3
	19,8

	в том числе:

	0100

	Общегосударственные вопросы
	18 876,2
	4 431,1
	23,5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	1 016,8

	234,8
	23,1

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 992,8
	1 547,2
	25,8

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	117,1
	117,1
	100,0

	0111
	Резервные фонды
	10,0
	0,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	11 739,5
	2 532,0
	21,6

	0200
	Национальная оборона
	622,3
	132,0
	21,2

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	622,3
	132,0
	21,2

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	243,0
	114,1
	47

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	212,0
	84,1
	39,7

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	31,0
	30,0
	96,8

	0400
	Национальная экономика
	18 963,3
	2 244,8
	11,8

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	18 933,3
	2 244,8
	11,9

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	30,0
	0,0

	0,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 035,9
	154,8
	7,6

	0502
	Коммунальное хозяйство
	851,8
	81,4
	9,6

	0503
	Благоустройство
	1 184,1
	73,4
	6,2

	0800
	Культура, кинематография
	15 300,0
	4 000,0
	26,1

	0801
	Культура
	15 300,0
	4 000,0
	26,1

	1000
	Социальная политика
	909,6
	213,5
	23,5

	1001
	Пенсионное обеспечение
	859,6
	213,5
	24,8

	1003
	Социальное обеспечение населения
	50,0
	0,0
	0

Главный специалист администрации

Старолеушковского сельского поселения                                                              С.Н.Шамадыло

	                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения    Павловского района

                       от 17.04.2025 г. № 69

Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Старолеушковского сельского поселения за 1 квартал 2025 года
	Наименование
показателя
	Код бюджетной
классификации
	Утверждено на

2025 год

	Исполнено за 1 квартал 2025
года
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники
финансирования
дефицита   бюджета, всего

	6 779,9
	3 332,1
	   3 447,8

	Изменение остатков средств
	01 00 00 00 00 0000 000
	6 779,9
	3 332,1
	   3 447,8

	Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств
бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	6 779,9
	3 332,1
	   3 447,8

	Увеличение остатков
средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-50 170,4
	-8 125,7

	Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 510
	-50 170,4
	-8 125,7

	Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	-50 170,4
	-8 125,7

	Уменьшение остатков
средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	56 950,3
	11 457,8

	Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 610
	56 950,3
	11 457,8

	Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	56 950,3
	11 457,8

Главный специалист администрации

Старолеушковского сельского поселения
                                                   С.Н.Шамадыло

                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                    Старолеушковского сельского

                                                                                    поселения Павловского района

                                                                                                         от 17.04.2025 г. № 69
Сведения о расходовании средств резервного фонда администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

за 1 квартал 2025
года
	Раздел
	Направлены на

мероприятия
	Утверждено на

2025 год
	Использовано

за 1 квартал 2025
года

	0111
	Резервные фонды
	10,0
	0

Главный специалист администрации

Старолеушковского сельского поселения

                                  С.Н.Шамадыло

	                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского
 поселения Павловского района

                      от 17.04.2025 г. № 69

                                                                СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных и немуниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их содержание за 1 квартал 2025 года
	№

п/п
	Наименование
	Численность работников
	Всего затраты на содержание

(ФОТ, с начислениями) план),
тысяч рублей
	Фактически (ФОТ с начислениями, за 1 квартал 2025
года), тысяч рублей

	план

штатных

единиц
	факт

человек

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальные служащие администрации Старолеушковского

сельского поселения
	7
	7
	6 741,8
	1 560,7

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение «СКЦ Старолеушковское сельское поселение»
	15,75
	18
	8 315,0
	2 020,6

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение «Старолеушковская поселенческая библиотека»
	5,25
	6
	2 877,0
	724,5

	4
	Муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Старолеушковского сельского поселения Павловского района»
	22,75
	19
	9 608,0
	2 072,9

Главный специалист администрации

Старолеушковского сельского поселения

                         С.Н.Шамадыло
                                               ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к отчету об исполнении бюджета Старолеушковского сельского

 поселения Павловского района за 1 квартал 2025 года
         Выполнение планового задания по поступлению налогов и сборов в бюджет сельского поселения за 1 квартал 2025 года составляет 7 958,2 тыс. рублей или 15,9 % от уточненного годового бюджетного назначения.

         Фактически поступило в бюджет сельского поселения налоговых и неналоговых доходов в сумме 6 083,8 тыс. рублей, что составило по отношению к плану на год 17,6 %.

         По налогу на доходы физических лиц поступило в бюджет поселения 1 815,6 тысяч рублей, что составляет 13,8 % к плану.

         Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации, поступило в бюджет 1 902,8 тыс. рублей, что составило исполнение к годовым бюджетным назначением 24 %.
        По единому сельскохозяйственному налогу поступления в размере 830,6 тыс. рублей, что составляет 167,8 %.
        По налогу на имущество физических лиц поступило в бюджет поселения 41,4 тысяч рублей при плане 2 467,3 тыс. рублей, процент выполнения составил 1,7 %.

Одним из основных источников поступлений в бюджет является земельный налог. За 1 квартал текущего года в бюджет поступило 1 480,1 тыс. рублей земельного налога, что составляет 13,9 % к плановому заданию.

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 3,4 тыс. рублей.
       Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления и созданных ими учреждений (газопровод), составили 7,7 тыс. рублей.

       Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений, составили 2,2 тыс. рублей.

Поступления из бюджетов других уровней (дотации, субсидии, субвенции) за 1 квартал 2025 года составили 1 874,4 тыс. рублей.

        Расходы поселения произведены в пределах финансовых возможностей бюджета, основной задачей было обеспечить финансированием в первую очередь социально защищенные статьи расходов (заработная плата, коммунальные услуги).

        1.Общегосударственные вопросы составили 4 431,1 тыс. рублей или 23,5 %, из них:

      - На содержание администрации и аппарата управления направлено 1 547,2 тысяч рублей, в том числе расходы на заработную плату муниципальных служащих составили 1 325,9 тысяч рублей.  В соответствии со штатным расписанием численность муниципальных служащих на 01 апреля 2025 года составляет 7 единиц, фактически работает 7 человек.

      - Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 117,1 тыс. рублей процент выполнения составил 100,0 %.

          - Другие общегосударственные вопросы 2 532,0 тыс. рублей процент выполнения составил 21,6 %.
         2.  Национальная оборона 132,0 тыс. рублей процент выполнения составил 21,2 %.

         3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 114,1 тыс. рублей процент выполнения составил 47 %.

         4. Национальная экономика 2 244,8 тыс. рублей процент выполнения составил 11,8 % из них:

         - На дорожное хозяйство израсходовано 2 244,8 тысяч рублей, что составляет 11,8 % к плановому назначению. Средства израсходованы на оплату и ремонт уличного освещения, чистку снега, покупка ГПС и щебня, планировка щебня.

    5. Благоустройство – 73,4 тыс. рублей процент выполнения составил 6,2 % из них:

- предоплата корректировки ПСД по ФКГС – 45,0 тыс. рублей;

-  организация сбора и вывоза мусора – 13,4 тыс. рублей;

- устранение повреждений игрового и спортивного оборудования на детских площадках – 15,0 тыс. рублей.

        6. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении за 1 квартал 2025 года не осуществлялись.

        7. Культура и кинематография 4 000 тыс. рублей выполнение, процент составил 26,1 из них:

       -  расходы на заработную плату работников социально-культурного центра составили 2 020,6 тыс. рублей;
      -  расходы на заработную плату работников библиотеки составили 724,5 тыс. рублей;
     -  расходы на содержание имущества МБУ «Социально-культурный центр Старолеушковского сельского поселения» и МБУ «Старолеушковская поселенческая библиотека за 1 квартал 2025 года составили 1 254,9 тыс. рублей.
         9. Социальная политика – план 909,6 тыс. рублей, % выполнения составил 23,5 из них:

       - Пенсионное обеспечение -213,5 тыс. рублей.
       - Социальное обеспечение населения – 0,0 тыс. рублей.

Главный специалист администрации
Старолеушковского сельского поселения

                            С.Н.Шамадыло